

## اداره‌ها

دکتر مجید کفلاشی \*

### نظارت بر رفتار همسالان منجر

### به پیشگیری از اعتیاد می‌شود

امروزه سنن اعتیاد کاهش یافته و این معضل بین زنان و دختران نیز بروز یافته است، هرچند معضل اعتیاد مختص کشور ما نیست و اکثر جوامع با آن مواجه هستند. در این بین، علل گرایش جوانان به اعتیاد، به ویژه مواد مخدر صنعتی و روانگردان‌ها باید بررسی و جهت‌فع آن به درستی اقدام شود.
عادی شدن مسئله اعتیاد و این رفتن قبیح آن را باید در چندین نهاد بررسی کرد و اقدامات لازم را انجام داد. نهاد خانواده، اصلی‌ترین و مهم‌ترین نهادی است که در پیشگیری و گرایش به اعتیاد نقش دارد، به عبارتی خانواده همچون شمشیر دولبه بوده و در صورتی که آگاهی و حساسیت نسبت به تربیت فرزندان نداشته باشد می‌تواند سبب اعتیاد آنها شود.

برخی جوانان به دلیل نداشتن آگاهی تلاش می‌کنند نشاط خود را از طریق روانگردان یا مواد مخدر ایجاد کنند، شرایط اقتصادی، اجتماعی و خانوادگی به این مسئله دامن زده و در این میان نهاد مدرسه می‌تواند نقش مؤثری داشته باشد. نهاد مدرسه، پیوند تکمیلی نسبت به پیشگیری و گرایش مواد مخدر است و برای نشاط، امکانات و شرایط شادای باید در نهاد مدرسه و خانواده به آن پرداخته شود. مدیر و معلمان تربیتی، نقش والدین را دارند و اگر جنبه نظارتی در مدرسه انجام گیرد، اثر پیشگیری از اعتیاد بیشتر خواهد شد.

نظارت بر رفتار همسالان در پیشگیری از اعتیاد باید مورد توجه قرار گیرد. یکی از عمده‌ترین علت‌های اعتیاد، رفتار تقلیدی از گروه‌های همسالان است که با دیدن استعمال مواد مخدر یا سیگار کشیدن در دوستان همسال، فرد گرایش بیشتری به این مسئله پیدا می‌کند. شکل‌گیری اعتیاد بیشتر مواقع از مرحله نهاد مدرسه و خانواده شکل می‌گیرد. مسیر مدرسه تا خانواده می‌تواند فضای اعتیاد را شکل دهد، بنابراین نظارت از طریق مدارس و خانواده باید با جدیت و برنامه انجام شود. ما اکنون با نسلی مواجه هستیم که چندان نصیحت‌پذیر نبوده و آگاهی به آنان از طریق مدرسه و افزایش نظارت در پیشگیری از اعتیاد حائز اهمیت فراوان است.

اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر می‌تواند در پیشگیری از اعتیاد نقش داشته باشد، این موضوع با فعالیت و تلاش یک یا دو دستگاه دولتی امکان‌پذیر نبوده و نمی‌تواند به موفقیت‌های چشمگیر دست یابد. برای این موضوع لازم است همه افراد جامعه و مسئولان خود را در این زمینه مسئول بدانند و جوامع مبارزه با مواد مخدر، پیشگیری از اعتیاد و کاهش گرایش مصرف مواد مخدر گام بردارند.

گفته می‌شود در کمتر از دو دقیقه می‌توان به مواد مخدر دست یافت، بنابراین برای بهره‌مندی از ظرفیت اجتماعی جهت پیشگیری از اعتیاد ابتدا باید جامعه و اجتماع را تعریف کرد و بعد از طریق آگاهی به جامعه برنامه‌سازهای را گسترش داد و بدین مسئله توجه داشت که با تلاش یک یا دو سازمان به نتایج مؤثر دست نمی‌یابیم.

در بحث سازمان‌یابی نیز باید کنترل مرزها را افزایش دهیم تا با انسداد حفره‌های مرزی که قاچاقچیان مواد را به داخل کشور وارد می‌کنند، مانع از ورود مواد مخدر به کشور شویم.

در بحث اجرای قوانین هم ضعیف عمل می‌شود، برخورد با قاچاقچیان و فرودندگان موادمخدر باید محکم و بازدارنده باشد و قوانین باید از لحاظ نوشتاری و اجرایی در زمینه مواد مخدر سختگیرانه باشد.

\***جامعه‌شناس**

## ترویج عرفان‌های کاذب

### در برخی کمپ‌های ترک اعتیاد!

**معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با هشدار در خصوص ترویج ایاحه گری، اقدامات تبیینگری و عرفان‌های کاذب در برخی کمپ‌های ترک اعتیاد گفت: در این مراکز برای سیر زدایی از معتادان، سسم دیگری وارد روح و جان آنان می‌کنند.**

محمدقافرا الفت ادامه داد: بسیاری از دوره‌های آموزشی در کمپ‌ها برای معتادان بر گزار می‌شود که ما بسا محتوای دوره‌ها موافقتی نداریم، اما در برخی موارد عرفان‌های کاذب ترویج می‌شود که خود باعث انحراف انسان است. وی ادامه داد: در طرح‌های مورد نظر معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم از محتوای ایرانی – اسلامی استفاده می‌شود؛ یعنی برای سمر زدایی معتاد از سسم دیگری استفاده نمی‌شود.

## مرگ دو چرخه‌سوار در تصادف باوانت

**پیر مرد دو چرخه‌سوار در تصادف با خودروی وانت در شهرستان کاشان کشته شد.**
این حادثه روز گذشته اتفاق افتاد و راننده وانت پس از وقوع حادثه از محل گریخت. همزمان با حضور امدادگران در محل، جسد این مرد به پزشکی قانونی منتقل شد.
تلاش پلیس برای بازداشت راننده فراری در ادامه دارد.

**فرمانده ناجا با بیان اینکه نیروی انتظامی هر گونه سوابق نامزدهای انتخابات را با توجه به محکومیت‌های آنها به وزارت کشور ارسال کرده است، تأکید کرد که پلیس با جرائم در محافل انتخاباتی برخورد خواهد کرد.**

سردار حسین اشتری در حاشیه نشست مشترک مسئولان قضایی و رؤسای پلیس فتای کشور از راهاندازی و آغاز به کار مرکز فوریت‌های ۱۱۰ پلیس فتا خبر داد و گفت: این مرکز به دنبال سه ماه تلاش همکاران ما در پلیس فتا راهاندازی شد و از این پس کاربران فضای مجازی می‌توانند سوالات، شکایات و گزارشات خود را به صورت آنلاین و از



در شرایط عادی نیز انجام می‌شود.

## ارسال پرونده محکومیت نامزدهای انتخاباتی به وزارت کشور

طریق سایت پلیس فتا با پلیس در میان بگذارند. وی ادامه داد: روال عادی، پلیس ما در کمتر از ۱۰ دقیقه به گزارش‌ها و سوالات کاربران اینترنتی پاسخ می‌دهد. سردار اشتری همچنین تأکید کرد که پلیس فتا با بروز تخلف انتخاباتی در فضای مجازی برخورد خواهد کرد. وی ادامه داد: نیروی انتظامسی طبق وظیفه قانونی خود با هر گونه جرائم مشهود برخورد می‌کند و در صورت وصول هر گونه شکایت، شکای خصوصی نیز با حکم قضایی مبادرت به انجام وظایف خود خواهد داشت و این موضوع تنها در محافل انتخاباتی بلکه در شرایط عادی نیز انجام می‌شود.

# خالی کردن گاوصندوق‌ها در کمال خونسردی



**زن جوان چند ساعت پس از**

**استخدام در دفاتر آژانس‌های**

**مسافرتی، اعتماد کارکنان را جلب**

**می‌کرد و در فرصت مناسب خودش**

**را به گاوصندوق می‌رساند و پس از**

**سریقت پول‌ها، از محل خارج می‌شد.**

به گزارش خبرنگار ما، ششم مردادماه اسال بود که اولین شکایت علیه زن جوان در کلاتری ۱۰۵ سنایی مطرح شد. شکای که مدبر یک آژانس مسافرتی در خیابان کریمخان بود،گفت: چند روز قبل برای استخدام یک کارمند خدماتی در یکی از روزنامه‌ها آگهی استخدام دادم. ساعتی قبل زن جوانی وارد دفترم شد و خود را الرناز حبیبی و کارمند خدماتی معرفی کرد.گفت که در این باره تجربه دارد. بعد از شرح دادن وظایفش، فرم‌های مورد نظر را پر کرد و همان لحظه هم مشغول کار شد. یک ساعت از شروع به کارش گذشته بود که نایلون زبانه‌ها برداشتم و از دفتر خارج شد. هر چه منتظرش ماندیدم، خبری از او نشد. من و همکاران نگران بودیم که میبایداتفاق ناگواری برایش افتاده باشد.

با شماره تلفنی که در فرم‌ها نوشته بود، تماس گرفتم، اما فرد دیگری گوشی را برداشت و گفت که اشتباه گرفته‌ام. همان لحظه وقتی خواستم اسنادی راز او گاوصندوق برده‌ام متوجه شدم که ۱۱ هزار و ۵۰۰ دلار از داخل گاوصندوق ناپدید شده است. به سراغ دوربین‌های مدار بسته رفتم و بعد از بررسی دیدم که آن زن دلارها را سرعت و همراه کیسه زبانه محل را ترک کرده است.

بعد از مطرح شدن شکایت، پرونده برای

بررسی تخصصی به پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران فرستاده شد. کاراگاهان بعد از بررسی دوربین‌های مداربسته متوجه شدند که زن جوان لحظاتی بعد از شروع به کار به راحتی به همه قسمت‌های دفتر رفت و آمد کرده و خیلی زود خودش را به محل نگهداری پول‌ها رسانده و به گاوصندوق دسترسی زده است. کاراگاهان سپس با بررسی اوراق استخدامی زن جوان، راهی نشانی خانه‌اش در خیابان هنگام شهر تهران شدند، اما فهمیدند که آن زن در آدرس اشتباهی داده و همسایه‌ها هم زنی با آن مشخصات را نمی‌شناسند.

بررسی‌های بیشتر پلیس در این باره ادامه داشت تا اینکه شکایت‌های مشابهی به پلیس گزارش شد. تحقیقات نشان می‌داد که این زن بعد از بررسی آگهی روزنامه‌ها وارد آژانس‌های مسافرتی می‌شود و در فرصت مناسب پول‌های گاوصندوق را سرقت و محل را ترک می‌کند.

یکی از این شاکایان در طرح شکایت مشابهی گفت که زن جوان چند ساعت بعد از شروع به کارش بیش از ۷ میلیون تومان پول نقد را که داخل گاوصندوق داشته‌اند، سرقت کرده و از محل خارج شده‌است. در حالی که شکایت‌های بیشتری علیه این زن مطرح می‌شد، عکس وی

رئیس پلیس کشور در پاسخ به سؤال دیگری درباره انتشار عکس‌های خصوصی سوشا مکنی، دروازه‌بان پرسپولیس هم گفت: این موضوع در دادسرای جرائم رایانه‌ای مطرح شده و پرونده در حال رسیدگی است. وی در مورد سرانجام تصمیم‌گیری نهادهای مسئول در خصوص فیلترنگ تلگرام هم گفت: موضوع بررسی فیلترینگ تلگرام در کار گروه تعیین مصدیق مجرمانه مطرح شده است و نیروی انتظامی نیز به عنوان ضابط قانونی تصمیمات این کارگروه را اجرایی خواهد کرد. البته با توجه به برگزار نشدن یکی از جلسات کار گروه، باید منتظر برگزاری جلسه بعد این کار گروه به منظور تصمیم‌گیری در خصوص فعالیت شبکه اجتماعی تلگرام در فضای مجازی ایران ماند.

**پرونده مرگ مرد قاچاق فروش بررسی می‌شود**
**پیدا شدن جسد مرد قاچاق فروش که با شلیک گلوله پلیس مخفی کشته شده بود، پرونده را وارد مرحله تازه‌ای کرد.**
به گزارش خبرنگار ما، چند روز قبل مأموران کلاتری در جنوب تهران خبر قتل مرد قاچاق فروشی را به قاضی سعید احمدبیگی، باز پرس ویژه قتل دادسرای جنایی تهران در حوالی قلعه حسن خان دادند.
اطلاع یکی از مأموران گفت: مدتی قبل گزارش‌هایی درباره مرد قاچاق‌فروشی که در بین معتادان، مواد مخدر توزیع می‌کرد به کلاتری رسیده بود. سپس مأموران این مرد را به صورت نامحسوس تحت نظر گرفتند تا اینکه قرار شد مأمور پلیسی با لباس شخصی از مرد قاچاق فروش مواد خریداری کند و اینگونه متهم را با مدرک جرم دستگیر کنیم. پس از این، یکی از مأموران از طریق مخبرین خود با مرد قاچاق فروش قرار ملاقات گذاشت و برای خرید مواد در محلی حاضر شد. آن روز متهم با خودروی سواری‌اش در محل قرار حاضر شد و به همین دلیل مأمور پلیس سوار بر خودروی او شد تا مواد را در مکان یادگیری به او تحویل دهد. وی ادامه داد: مرد قاچاقچی در میانه راه به مأمور پلیس مشکوک می‌شود و با چاقو به او حمله می‌کند و او را از خودرواش بیرون می‌اندازد که مأمور پلیس هم با اسلحه‌اش به طرف او شلیک و در جریان آن تیر به شکم وی برخورد می‌کند. پس از این مرد قاچاق فروش با خودرواش فرار می‌کند و مأمور پلیس هم برای درمان و بیمارستان منتقل می‌شود. وی بعد از پایان گفت: بعد از آن بود که مأموران تحقیقات گسترده‌ای برای شناسایی مخفیگاه متهم و دستگیری وی آغاز کردند تا اینکه متوجه شدیم وی به قلعه حسن خان گریخته و مأموران آنجا جسد وی را داخل خودرواش کشف کردند. پس از اعلام این خبر تحقیقات درباره این حادثه از سوی مأموران آغاز شد.

در اختیار آژانس‌های مسافرتی قرار گرفت. در حالی که تحقیقات ادامه داشت، سسی‌ام آذرمهام مدیر یک آژانس در خیابان میرداماد با کارآگاهان تماس گرفت و گفت که زن جوانی با همان مشخصات برای استخدام وارد دفتر شده‌است. با به دست آمدن این سرنخ کارآگاهان خود را به محل رساندند و زن جوان را بازداشت کردند.

زن ۲۴ ساله که زهرا،ش نام داشت در اولین بازجویی‌ها به جرمش اقرار کرد و گفت: جایی برای زندگی ندارم و در مناطق مختلف شهر به خصوص «میرداماد»، «خیابان شریعتی»، «خیابان جردن»، «منطقه گیشا» و «خیابان آفریقا» به آژانس‌های مسافرتی دستبرد می‌زند.

سرهنگ کارآگاه رحیم فرزام، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: «با توجه به اعتراف این زن به سرقت‌های مشابه و احتمال انجام سرقت‌های بیشتر، دستور انتشار تصویر بدون پوشش وی از سوی قاضی صادر شده است، بنابراین مالباختگانی که وی را شناسایی کرده‌اند، به پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان سه‌روردی شمالی – خیابان خرمشهر – میدان نولفهر مراجعه کنند.»

## خرابی آبگرمکن جان ۳مرد جوان را گرفت

**نقص فنی آبگرمکن دیواری در آپارتمان ۴۰ متری، سه مرد جوان را به کشتن داد.**

شامگاه جمعه، یازدهم دی‌ماه بود که قاضی احمدبیگی بازپرس ویژه قتل از وقوع حادثه در آپارتمان ۴۰ متری در خیابان دربند، محله باغ شاطر باخبر و در محل حاضر شد.

بررسی‌ها حکایت از این داشت که سه جوان ۳۲، ۳۱ و ۲۷ ساله بر اثر استنشام گاز منوکسید کربن دچار گاز گرفتگی و فوت شده‌اند. پس از آن اجساد به دستور منافذ ورود هوا،نقص در سیستم آبگرمکن دیواری، نصب دودکش به صورت افقی، استفاده نکردن از کلاهک H شکل و روشن ماندن آبگرمکن دیواری به صورت طولانی علت حادثه بوده است.

در این مدت من یکی از اتاق‌های خانه او اجازه کرده بودم. ما هر دو خلاقکار و قاچاق فروش خرد بودیم. من از او مواد می‌گرفتم و به معتادان می‌فروختم تا اینکه مدتی قبل تصمیم گرفتم دیگر مواد نفروشم، اما از دشیر همیشه اصرار داشت تا برایش مواد بفروشم. او می‌گفت چون مستاجرش هستم باید مواد نفروشم. وی ادامه داد: من از یاج دانن به او خسته شده بودم تا اینکه روز حادثه داخل کوچه به همراه تعدادی از دوستانش دوباره از من خواست برایش موادفروشم که قبول نکردم وپا هم درگیر شدیم. وقتی درگیری ما بالا گرفت، احساس کردم او دوستانش می‌خواهند مرا کتک بزنند بنابراین به داخل خانه فرتم وقم‌مقام را برداشتم و دوباره به داخل کوچه امدم ودوباره باهم درگیر شدیم که باقمه ضربه‌ای به ران پایش زدم. پس از این، او مرا گرفت که ضربه‌ای دیگر به شکمش زدم و خونین روی من افتاد. وقتی همسایه‌ها با داد و فریاد ما از خانه‌هایشان بیرون آمدند، دوستانش از کوچه فرار کردند و من هم توانستم از زیر پیکر خونین اردشیر بیرون بیایم وفرار کنم. هنگام فرار فرورنده مغازه بادیمن من از ترس موتورسیکلتم را رها کردم و من هم باسرقت موتورسیکلت او از محل گریختم، اما پس از ساعتی همسایه‌ها مرا دستگیر کردند.

متهم در ادامه برای تحقیقات بیشتر به دستور قاضی سعید احمدبیگی در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

# حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

### دروازه‌بان پرسپولیس

### به دادسرا احضار شد

**سوشا مکنی، دروازه‌بان تیم پرسپولیس به دنبال انتشار عکس‌های خصوصی‌اش در فضای مجازی به شعبه ویژه جرائم ورزشی دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شد.**

به گزارش «میزان»، احضار ایسن بازیکن سرشناس فوتبال به دنبال انتشار این عکس‌ها در فضای مجازی صورت گرفته‌است.

### واکنش به تصاویر تخریب

### وسایل لبوفروش دوره گرد



**تخریب بساط لبوفروش دوره‌گرد به دست مأموران شهرداری، واکنش شهردار پایتخت را به دنبال داشت.**

تصاویر برخورد مأموران سد معبر شهرداری با لبوفروش دوره‌گرد در خیابان جمهوری، دو روز قبل در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد.انتشار این تصاویر واکنش شهردار تهران را به دنبال داشت. محمدباقر قالیباف در پیامی که در کانال تلگرامش منتشر کرده به مأموران سازمان بازرسی شهرداری فرمان داده است که موضوع را بررسی کنند و گزارش آن را ارائه دهند.وی از کسانی که تصاویر بیشتری از این ماجرا در دست دارند، درخواست کرد آن‌را از طریق تلفن ۱۸۸۸ در اختیار شهرداری قرار دهند.

### کشف سکه‌های ساسانی

## در کرج

**۵۱۱ سکه و کوچه تاریخی با قدمت ۴۲۷سال در کرمدره کرج کشف شد.**

مأموران پلیس کرج بعد از اطلاع از فعالیت دو قاچاقچی متقیه دست به تحقیق زدند. آنها بعد از بررسی متوجه شدند که متهمان دومرود ۶۰ و ۴۲ ساله هستند که هنگام جابه‌جایی سکه‌ها با زان‌داشت شدند. در بازرسی از خودروی دو متهم ۵۱۱ قطعه سکه و یک کوچه شکسته تاریخی مربوط به دوره ساسانی کشف شد. سردار کلرانی صالح، فرمانده نیروی انتظامی استان البرز گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده در اختیار مراجع قضایی قرار گرفتند.

## پیداخانه مخفی

### جاسوس رایانه‌ای

بر اساس قانون جرائم رایانه‌ای، جاسوسی رایانه‌ای یکی دیگر از جرائمی است که علیه

مجرمانگی داده‌ها وسامانه‌های رایانه‌ای و مبارزاتی انجام می‌شود. جاسوس رایانه‌ای کسی است که به داده‌های مذکور دسترسی پیدا کرده یا محتوای سری در حال انتقال را شنود کند و نیز کسی که داده‌های مذکور را برای افراد فاقد صلاحیت یا دولت، سازمان، شرکت یا گروه بیگانه یا عاملان آنها فاش کند یا در دسترس قرار دهد.

بر اساس ماده ۳ قانون جرائم رایانه‌ای، هر کس به طور غیرمجاز نسبت به داده‌های سری در حال انتقال یا ذخیره شده در سامانه‌های رایانه‌ای یا مخابراتی یا حامل‌های داده، مرتکب اعمال زیر شود، به مجازات مقرر محکوم می‌شود: الف - دسترسی به داده‌های مذکور یا

تحصیل آنها یا شنود محتوای سری در حال انتقال، به حبس از یک تا ۳ سال یا جزای نقدی از ۲۰ تا میلیون ریال تا ۶۰

میلیون ریال یا هر دو مجازات.

ب - در دسترس قرار دادن داده‌های مذکور برای اشخاص فاقد صلاحیت، به حبس از ۲ تا ۱۰ سال.

ج - افشای یادر دسترس قرار دادن داده‌های مذکور برای دولت، سازمان، شرکت یا گروه یا عاملان آنها، به حبس از ۵ تا ۱۵ سال.

منظور از داده‌های سری، داده‌هایی است که افشای آنها به امنیت کشور یا منافع ملی لطمه می‌زند. بر اساس ماده ۴ قانون جرائم رایانه‌ای، هر کس به قصد دسترسی به داده‌های سری موضوع ماده ۳ این قانون، نقون، تدابیر امنیتی سامانه‌های رایانه‌ای را نقض کند، به حبس از ۶ تا ۲ سال یا جزای نقدی از ۱۰ تا میلیون ریال تا ۴۰ تا میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم می‌شود.

## آگهی مفقودی برگ سبز و کارت خودرو

**برگ سبز و کارت کمپانی خودرو پراید تیپ صبا به رنگ نوک مدادی متالیک به شماره شهربانی ایران۵۴ ۶۴۸ ص ۸۸ به شماره موتور ۱۵۹۶۱۷۸ و شماره شناسی ۱۴۱۲۲۸۵۲۲۸۵۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.**